
Zápis z jednání Školské rady ZŠ Švermova, Žďár nad Sázavou

Kdy : 2.2. 2023

Kde : sborovna

Přítomni : Mgr. Kociánová, místostarosta p. Dvořák, Mgr. Sedlák, Mgr. Koudela,  p. Staněk, 
Mgr.Tomanová

Hosté : PaedDr. Ptáček, Mgr. Hrdinová,

Program:

1. Přivítání a představení nových členů ŠR
2. Informace o stavu probíhajícího soudního řízení
3. Rekapitulace I. pololetí školního roku 2022-2023, rekonstrukce školy
4. Informace o ŠVP, dodatky ke Školnímu řádu a Vnitřnímu klasifikačnímu řádu
5. Výsledky pedagogické rady a předání výpisů vysvědčení
6. Příprava zápisů do I. tříd a přijímacího řízení do matematické třídy
7. Plán na II. pololetí školního roku 2022-2023, priority
8. Různé

Ad 1.  Zahájení – předsedkyně Mgr. Kociánová přivítala členy ŠR a představila dva nové členy :       
Mgr. Tomanovou a pana Dvořáka

Ad 2-3.   Ředitel seznámil členy ŠR se současným stavem soudního řízení i s žalobou na MS ČR 
ohledně úhrady škody. Dále shrnul výsledky I. pololetí a oznámil dokončení rekonstrukce cvičné 
kuchyňky a učebny a kabinetu fyziky. Ředitel konstatoval kladný hospodářský výsledek školy za I. 
pololetí, byla provedena úsporná opatření – měření propustnosti oken, dveří. Informoval o 
nainstalování kamerového systému do prostoru atletického hřiště a o uzavření tohoto hřiště do 
března 2023 (není zde dozor a není zde bezpečno). 

Ad. 4.  Zástupkyně Mgr. Hrdinová seznámila členy ŠR s Dodatkem ke Školnímu řádu ze dne 26.1.2021 
a s Dodatkem k Vnitřnímu klasifikačnímu řádu ze dne 26.1.2021, které byly Školskou rady schváleny. 

Ad. 5.  Dále poskytla informace o počtu ukrajinských dětí na 4. ZŠ Švermova, Žďár nad Sázavou, o 
metodice ke klasifikaci dětí – slovní hodnocení. Na tuto informaci navázala Mgr. Kociánová, která 
seznámila členy ŠR s výukou ukrajinských dětí na II. stupni a s řešením blížícího se přechodu ze 
základní školy na střední školy.

- Na dotaz pana Mgr. Sedláka bylo ozřejměno, že spolupráce s 5. ZŠ probíhá – pro 
ukrajinské děti výuka českého jazyka

Ad. 6.  Mgr. Hrdinová seznámila přítomné s termínem zápisů do prvních tříd a s příjímacím řízením do
matematické třídy.

Ad. 7.  Ředitel školy informoval o soutěžích dětí v jednotlivých oborech (olympiády jazykové, 
přírodních věd, sportovních)



            28.3.2023 se uskuteční Den otevřených dveří.

          Na příští rok se připravuje akce „Akademie“, která by se měla uskutečnit dne 7.5.2024              ku
příležitosti 50. výročí otevření naší školy.

           Mgr. Kociánová informovala, že ve dnech 4. – 7. 5. 2023 se uskuteční návštěva žáků a pedagogů
z družební školy v Polsku.

Dále budou probíhat hodiny doučování žáků a hodiny pedagogické intervence.

Ad. 7.   Pan místostarosta Dvořák informoval o již probíhající iniciativě ve snaze najít řešení pro 
krizové situace dětí a mladistvých ve spolupráci s OSPOD na příslušných městských úřadech. Seznámil
přítomné rovněž s dokončením sportovní haly u SPŠS a možnostmi využívání tohoto zařízení pro 
hodiny Tv též jiných škol a školských zařízení.

Pan Staněk hovořil o možnostech zapojení ukrajinských dětí ve žďárských sportovních 
klubech.

Příští jednání ŠR se uskuteční dne 30.8.2023 ve 14:00 hod.

Zápis zpracoval a zapsal: Mgr. Marek Koudela


